國立公共資訊圖書館　函

機關地址：402011臺中市南區五權南路100
號

聯 絡 人：洪敦明

電　　話：(04)22625100#1204
傳　　真：

電子郵件：a15125@nlpi.edu.tw

受文者：臺中市華盛頓高級中學

發文日期：中華民國114年5月5日
發文字號：資圖數字第1140001869

號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：微光筆觸下的光影原創之星100圓夢繪本展海報

檢送本館《微光筆觸下的光影－原創之星100圓夢繪本主旨：
展》相關資訊，敬請協助轉知所屬學校及圖書館等機關
（構），並協助宣傳與鼓勵蒞臨觀展，請查照。

說明：
本館辦理之《微光筆觸下的光影－原創之星100圓夢繪本一、
展》，展出內容為「原創之星100」數位繪本精選作品，
透過創作與科技結合，呈現跨越繪本、文學與藝術領域的
創意成果。
本次特展首度結合本館典藏之古董幻燈機，以幻燈片形式二、
重構繪本元素，呈現復古與數位交融的創新展演手法，並
展出臺灣青年學子的圓夢繪本創作，展現教育與藝術實踐
成果。
本展源自本館建置之「圓夢繪本資料庫」，以「為自己圓三、
一個繪本創作的夢」為理念，推廣原創精神，該資料庫榮
獲第42屆金鼎獎，並提供臺灣台語、客語及原住民族語配
音版本，促進國家語言之學習與使用。
展覽期間為本（114）年5月1日（星期四）至12月31日四、
（星期三），地點設於本館二樓數位美術中心。其中，
「繪本夢想家」主題展區首展特邀首代圓夢繪本創作者楊
美恩與許哲綸聯展，並匯聚全臺40餘所合作學校師生之原

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

臺中市華盛頓高級中學 114/05/06

1140002702

正本：各直轄市及縣市文化局(處)、公立大學校院、私立大學校院、各國立高中高

職、各私立高級職業學校、各私立高級中學、各直轄市及縣市政府教育局

(處)、國立教育廣播電臺、國立臺灣藝術教育館、國立自然科學博物館、國家

表演藝術中心臺中國家歌劇院、國立臺灣美術館、國家漫畫博物館籌備處、國

立臺灣工藝研究發展中心、文化部文化資產局、中華民國兒童文學學會、台灣

兒童文學研究學會、小大繪本館、臺中市臺中故事協會、中華電信基金會、天

下雜誌教育基金會、四季藝術幼兒園市政校、玉山文教基金會、光泉文教基金

會、財團法人台灣閱讀文化基金會、財團法人何嘉仁文教基金會、財團法人技

嘉教育基金會、財團法人研揚文教基金會、財團法人華碩文教基金會、財團法

人感恩社會福利基金會、財團法人毛毛蟲兒童哲學基金會

副本：

創故事，內容豐富，精彩可期。
旨檢附特展電子海報1份，敬請分享至官網、Facebook等五、
社群媒體平臺，鼓勵所屬人員、師生及家長踴躍參觀。
為鼓勵實地觀展，敬請核予所屬人員公差假參觀。六、

第2頁　共2頁